МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №782

УНАФЭ №782

БЕГИМ №782

« 25 » апреля 2022г.

Об исполнении местного бюджета городского округа Нальчик

за 1 квартал 2022 года

В соответствии со статьями 78-79 решения Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 31 января 2014 года №169
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в городском округе Нальчик» Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении местного бюджета
городского округа Нальчик за 1 квартал 2022 года.

2.Направить отчет об исполнении местного бюджета городского округа
Нальчик за 1 квартал 2022 года в Совет местного самоуправления городского
округа Нальчик и Контрольно-счетную палату городского округа Нальчик.

3.Главным администраторам доходов местного бюджета городского
округа Нальчик и источников финансирования дефицита местного бюджета
городского округа Нальчик, главным распорядителям бюджетных средств
принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и
расходам, утвержденным на 2022 год.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru».

Глава местной администрации
городского округа Нальчик                                                                      Т.Ахохов

Утвержден
 постановлением Местной администрации
г.о. Нальчик от " 25 " апреля 2022 г. №782

Наименование показателей Код бюджетной
классификации

Годовой план, в
тыс.руб.

Исполнено, в
тыс. руб.

В % к
годовому

плану
1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 960 629,3 394 483,7 20,1

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 463 600,6 294 466,2 20,1
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 141 000,0 211 128,2 18,5

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 15 991,5 4 124,2 25,8

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 84 749,1 24 760,9 29,2
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 178 000,0 40 558,1 22,8
Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 43 860,0 13 873,7 31,6

Задолженность и перерасчеты по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 21,1 0,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 497 028,7 100 017,5 20,1
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 182 876,6 28 311,8 15,5

Платежи при пользовании природными
ресурсами 000 1 12 01000 01 0000 120 5 500,0 239,7 4,4

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 000 1 13 01994 04 0000 130 188 534,2 37 062,7 19,7

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 82 692,1 27 194,2 32,9

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 11 255,3 2 348,7 20,9
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 26 170,5 4 860,4 18,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 353 611,1 751 791,9 22,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 3 353 521,5 752 666,7 22,4

Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 10000 00 0000 150 13 159,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 1 140 577,7 207 623,6 18,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 2 180 834,1 545 043,1 25,0

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 18 950,7 0,0 0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 000 2 04 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
городских округов

000 2 04 04000 04 0000 150 0,0 0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 89,6 743,0 829,2

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов 000 2 07 04000 04 0000 150 89,6 743,0 829,2

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 -1 617,8 0,0

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

за I квартал 2022 года

ДОХОДЫ

Возврат остатков субсидий на государственную
поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, из бюджетов городских
округов

000 2 19 25064 04 0000 150 0,0 -1 617,8 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ: 5 314 240,4 1 146 275,6 21,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 308 613,9 47 583,4 15,4

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 6 729,1 1 199,7 17,8

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 164 958,4 32 192,8 19,5

Судебная система 01 05 218,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 20 610,8 4 719,7 22,9

Резервные фонды 01 11 50 597,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 65 500,4 9 471,2 14,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 21 254,8 4 146,4 19,5

Защита населений и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 10 21 254,8 4 146,4 19,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 001 036,9 217 387,0 21,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 916,1 0,0 0,0
Транспорт 04 08 35 949,8 17 156,4 47,7
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 937 431,0 199 446,0 21,3
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 26 740,0 784,6 2,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 498 877,7 71 772,1 14,4

Жилищное хозяйство 05 01 20 687,1 1 430,6 6,9
Коммунальное хозяйство 05 02 37 303,9 4 320,5 11,6
Благоустройство 05 03 395 875,8 58 336,0 14,7
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 45 010,9 7 685,0 17,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 077 424,8 707 207,9 23,0
Дошкольное образование 07 01 1 180 217,6 275 719,2 23,4
Общее образование 07 02 1 718 711,8 391 750,4 22,8
Дополнительное образование детей 07 03 157 619,1 35 501,4 22,5
Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации 07 05 3 570,2 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3 416,4 53,8 1,6

Другие вопросы в области образования 07 09 13 889,7 4 183,1 30,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 387 157,4 69 299,9 17,9
Культура 08 01 380 466,1 68 216,9 17,9
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 6 691,3 1 083,0 16,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 72 865,6 32 576,1 44,7
Пенсионное обеспечение 10 01 9 000,0 1 528,6 17,0
Социальное обеспечение населения 10 03 793,8 120,5 15,2
Охрана семьи и детства 10 04 53 914,4 28 871,6 53,6

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 9 157,4 2 055,4 22,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 88 887,7 18 348,4 39,9
Физическая культура 11 01 86 482,7 17 886,4 20,7
Развитие физической культуры и спорта 11 05 2 405,0 462,0 19,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 6 365,1 1 101,2 17,3

Периодическая печать и издательства 12 02 6 365,1 1 101,2 17,3
Обслуживание государственного и
муниципального долга 13 01 56 405,0 7 476,9 13,3

Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 13 01 56 405,0 7 476,9 13,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 518 888,9 1 176 899,3 21,3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ВСЕГО:  000 01 00 00 00 00 0000 000 204 648,5 30 623,7 х

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетом городского округа в валюте
Российской Федерации

803 01 02 00 00 04 0000 710 175 000,0 0,0 0,0

Погашение бюджетом городского округа
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

803 01 02 00 00 04 0000 810 0,0 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетом городского округа в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 150 000,0 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетом городского округа в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 150 000,0 0,0 0,0

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

 000 01 05 00 00 00 0000 000 29 648,5 30 623,7 103,3

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета городского округа 892 01 05 02 01 04 0000 510 -5 639 240,4 -1 146 275,6 -21,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета городского округа 892 01 05 02 01 04 0000 610 5 668 888,9 1 176 899,3 20,8

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя

План
Фактически израсходовано 0,0

Сведения
о расходовании средств резервного фонда

Местной администрации городского округа Нальчик
за I квартал 2022 года

Сумма, в тыс. руб.

50 597,0

№ п/п Наименование показателя Фактическая
численность

Расходы на оплату труда и
отчисления во внебюджетные

фонды, в тыс. руб.

1 2 3 4
1 Муниципальных служащих 254 31 108,3

2 Работников муниципальных
учреждений 6 945 590 341,8

7 199 621 450,1

Численность муниципальных служащих городского округа Нальчик,
работников муниципальных учреждений и фактические затраты

на их содержание за I квартал 2022 год

ВСЕГО:

	№782 от25.04.22 Об исполнении местного бюджета городского округа Нальчик
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №782
	УНАФЭ №782
	БЕГИМ №782

	прил к 782 Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года в Совет
	отчет
	рез фОНД
	ЧИСЛЕННОСТЬ